
 
RESOLUCIÓN Nº43/06 

 
CONSIDERANDO: 

Los Informes y antecedentes consignados en los Registros de la Academia 
Nacional de Bomberos y, 
 

VISTOS: 
Los resultados del Taller de Habilitación de Instructores del Curso Búsqueda y 
Rescate en Incendios, realizado en el Campus ANB los días 2 y 3 de septiembre. 
 
Lo dispuesto en el artículo Nº30, del reglamento de la Academia y lo establecido 
en el punto 3.2 de las normas sobre Instructores y Cursos 

 

SE RESUELVE: 
 

Otorgar la habilitación como Instructor del Curso Búsqueda y Rescate en 
Incendios, a los señores de los Cuerpos de Bomberos que se indican: 
 

Nombre Cuerpo de Bomberos 

Christian Álvarez Morales 
Melipilla 

Hugo Miranda Fuentes 

Fernando Ávila Morales 

Talagante Juan Carlos Plumas Fuenzalida 

Cristián Riquelme González 

Miguel Guzmán Conpagnon 
Ñuñoa 

Patricio Rojas Seguel 

Roberto Muñoz Palomino 
Santiago 

Gonzalo Quezada Franzeti 

Nolberto Beriaín Padilla Peñaflor 

Julio Cornejo González Curicó 

Carlos Droguett Velasco Rancagua 

Gonzalo Llana Fuentes San Felipe 

Fernando Jabalquinto Jauque San Fernando 

José Lues Carrandi Valparaíso 

Gonzalo Mena Riveros Limache 

Joel Muñoz Monroy Los Andes 

Rodrigo Nercelles Gatica San Miguel 

Miguel Norambuena Medina Colina 



 
 
 
 
 
 

César Pérez Albornoz San Clemente 

Francisco Ramírez Ramírez La Cisterna 

Alejandro Recabal Aravena Cauquenes 

Alex Ríos Silva Santa María 

Pedro Rodríguez Santis El Tabo 

Richard Silva Reyes San Bernardo 

Víctor Toledo Álvarez Villa Alemana 

 
 
 

 
 
Comuníquese, regístrese y archívese. 
 
 
 

SANTIAGO, octubre 2 de 2006. 
 
 
 
 
 

Juan Francisco Sánchez Rodríguez 
DIRECTOR 

 
 

 
JSR/cct 


